Provisória nº 1.296, de 15 de abril de 2025, e desde que atendidas as demais exigências e procedimentos operacionais
expedidos pelo INSS.

Limite de recebimento do PEPGB-INSS

Art. 11 - O valor pago por competência a título de PEPGB-INSS não poderá ultrapassar o limite máximo de R$ 17.136,00
(dezessete mil cento e trinta e seis reais) por servidor.

§ 1º - O PEPGB-INSS poderá ser acumulado com a Gratificação de Desempenho de Atividade do Seguro Social - GDASS,
desde que os processos que ensejaram o recebimento do PEPGB-INSS não sejam computados na avaliação de desempenho
de que trata a Instrução Normativa Pres/INSS nº 78, de 24 de março de 2015.

[...]

atendidas as demais exigências e procedimentos operacionais expedidos pelo Ministério da Previdência Social.

Limite de recebimento do PEPGB-PMF

Art. 25 - O valor pago por competência a título de PEPGB-PMF não poderá ultrapassar o limite máximo de R$ 18.900,00
(dezoito mil e novecentos reais) por servidor.

Parágrafo único - O valor pago por competência a título de PEPGB-PMF, somado à remuneração total do servidor, não poderá
ultrapassar o teto constitucional mensal de remuneração, previsto no art. 37, caput, inciso XI, da Constituição Federal do